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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia do napełniania beczek, w którem rura,
służąca do napełniania, służy do wyrówny¬
wania ciśnienia w beczce. Istota wynalazku
polega na tern, że wyrównywanie odbywa
się zapomocą umieszczonego na głowicy su¬
waka, w ten sposób, że suwak ten jest po¬
łączony z rurociągiem doprowadzającym i
odprowadzającym środek cisnący, kierowa¬
ny zapomocą rury napełniającej. Dotych¬
czas rozrządzanie wyrównywania ciśnienia
odbywało się zapomocą kurka, którego sto¬
żek kurkowy posiadał odpowiednie otwory.
Kurek taki wymagał stałego nadzoru i na-
prawiań, ponieważ najdrobniejsze uszko¬
dzenie kadłuba kurka, jak również zużycie
własne wywoływało jego nieszczelność.

Starano się usuwać powstające nieszczelno¬
ści zapomocą dociskania stożka kurkowego,
lecz nie doprowadzało to do pożądanego re¬
zultatu, przeciwnie miało tę ujemną stronę,
że kurek poruszał się ciężko i wywoływał
wskutek tego skrzywienia łącznic, co po¬
wodowało wkońcu wadliwe działanie urzą¬
dzenia. Wymienione wady usuwa całkowi¬
cie wspomniany powyżej suwak, Płaszczy¬
zna suwaka nie może być uszkodzona, po¬
nieważ jest ona w odpowiedni sposób okry¬
ta. Normalne ścieranie się tych płaszczyzn
podczas używania suwaka ma tę zaletę, że
płaszczyzny suwakowe szczelniej się docie¬
rają. Suwak tego rodzaju nie wymaga po¬
nownego ustawiania, ponieważ jest on sta¬
le przyciskany do płaszczyzny zapomocą



sprężyn. Na załączonym rysunku przedsta¬
wiony jest przykład wykonania urządzenia
do napełniania beczek, stanowiącego przed¬
miot niniejszego wynalazku.

Fig. 1 przedstawia iwidok urządzenia
. zprzodu, fig. 2 — widok zboku, a fig- 3 —
widok zgóry.

^ j£ Suwak^^stjfrzymocowany do zaopa-
V &£oreg$ wzl^nnciem rurociągu B, odpro¬

wadzającego środek cisnący. Suwak jest
osadzony na głowicy C, przez którą prze¬
chodzi rura napełniająca D. Rura ta jest
wśrubowana w głowicę E, którą jest zaopa¬
trzona w ksiuk sterujący F, działający na
dźwignię G. Oś obrotu dźwigni G znajduje
się powyżej tulei prowadniczej H rury do¬
pływowej na ramieniu prowadniczem /
głowicy (Presskopf).

Fig. 1 — 3 przedstawiają urządzenie do
napełniania beczek w chwili, kiedy suwak
A zaczyna posuwać się ku górze w celu
przerwania połączenia między beczką a
rurociągiem B, odprowadzającym środek
cisnący i odciążenia beczki przez kanał Cx.
W tym celu haczykowaty ksiuk F zaczepia
się o koniec dźwigni G, wskutek czego
dźwignia ta podnosi rurociąg B i tern sa^
mem przesuwa suwak A. Skok suwaka
kończy się wówczas, gdy tuleja prowadni-
cza H głowicy rury napełniającej dotknie
tulei prowadniczej / głowicy C, i wtedy

głowica C może być od beczki odjęta. Przy
rozpoczęciu napełniania beczki głowica C
i rura napełniająca poruszają się razem
równomiernie ku dołowi, aż do chwili, kie¬
dy głowica ta szczelnie zamknie beczkę,
wówczas bowiem rura napełniająca przesu¬
wa się dalej nadół już sama. Haczykowata
część ksiuka F zaczepia przytem dźwignię
G, ażeby suwak skierować wstecz, t. j. ku
dołowi, wskutek czego przyjmuje on poło¬
żenie przedstawione na rysunku.

Zastrze że nia patentowe.

1. Urządzenie do napełniania beczek,
w którem wyrównywanie ciśnienia odby¬
wa się zapomocą rury napełniającej, zna¬
mienne tern, że przyrząd służący do wy¬
równywania ciśnienia, umocowany na gło¬
wicy (C), ma kształt suwaka.

2. Urządzenie do napełniania beczek
według zastrz. 1, znamienne tern, że suwak,
umieszczony nd głowicy (C);'jest połączony
z rurociągiem, który doprowadza i odpro¬
wadza środek cisnący.
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